[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования                                                                     «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.12.2013
	№
	414

	О внесении изменений в ДЦП  «Благоустроенная территория населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение» на 2012-2015 годы»

В соответствии с п. 3.22. раздела 3 Порядка разработки и контроля за реализацией долгосрочных целевых программ в МО «Светогорское городское поселение», утверждённого постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 17.03.2011г.
№ 69, постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 01.11.2011г. № 299 «Благоустроенная территория населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение» на 2012-2015 годы» администрация  МО «Светогорское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Паспорт долгосрочной целевой программы «Благоустроенная территория населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение» на 2012-2015 годы»
(далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования программы
	Объем финансирования Программы составляет
172 944,352 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 год – 20 618,100 тыс. руб.

2013 год – 72 706,352 тыс. руб.

2014 год – 39 863,500 тыс. руб.

2015 год – 39 756,400 тыс. руб.

Источник финансирования Программы – средства бюджета
МО «Светогорское городское поселение".

1.2. Раздел ΙV Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

Срок реализации программы 2012-2015 годы.

Объем финансирования Программы составляет 172 944,352 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 год – 20 618,100 тыс. руб.

2013 год – 72 706,352 тыс. руб.

2014 год – 39 863,500 тыс. руб.

2015 год – 39 756,400 тыс. руб.

Источник финансирования Программы – средства бюджета МО «Светогорское городское поселение".

2. Приложение к Программе изложить в следующей редакции:
	п/п
№№
	Наименование и местонахождение стройки (объекта)
	Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)

	в том числе по годам

	2012 год.
	2013 год.
	2014 год.
	2015 год.

	ВСЕГО
	ОБ
	МБ
	ВСЕГО
	ОБ
	МБ
	МБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Содержание улично-дорожной сети территорий  населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
	12837,125
	0,0
	12837,125
	17999,931
	0,0
	17999,931
	18067,6
	18045,5

	1.1.
	Механизированная уборка дорог, проездов в зимнее время на территории населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
	10270,000
	0,0
	10270,0
	11321,367
	0,0
	11321,367
	11321,4
	11321,4

	1.2.
	Механизированная уборка дорог, проездов в летнее время на территории населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
	2567,125
	0,0
	2567,1
	6678,564
	0,0
	6678,564
	6678,6
	6678,6

	1.3.
	Изготовление, установка аншлагов с наименованием населенных пунктов, улиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27,6
	5,5

	1.4.
	Ремонт и установка  остановочных комплексов:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0

	2.
	Содержание  территорий  населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
	2226,226
	0,0
	2226,226
	1518,000
	0,0
	1518,000
	1903,0
	1818,0

	2.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
	768,250
	0,0
	768,25
	1518,000
	0,0
	1518,000
	1518,0
	1518,0

	2.2.
	Оказание ветеринарных услуг по регулированию численности безнадзорных животных на территории населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
	99,450
	0,0
	99,45
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Организация проведения месячника с жителями по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение".Приобретение инвентаря, перчаток, лакокрасочных материалов, кисти.
	38,126
	0,0
	38,13
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Вывоз разукомплектованных машин с территории населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	2.5.
	Оборудование площадок для сбора бытового мусора в соответствии с требованием СНиП
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	385,0
	300,0

	2.5.1
	Изготовление и монтаж площадки под мусорные контейнеры с асфальтовым покрытием и изготовлением 6-ти мусорных контейнеров в дер.Лосево  на Участке № 1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.2
	Изготовление и монтаж площадки под мусорные контейнеры с асфальтовым покрытием и изготовлением 6-ти мусорных контейнеров в дер.Лосево  на Участке № 2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	Работы по благоустройству мемориального комплекса по ул.Победа г.Светогорск
	0,0
	0,0
	1320,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	 Организация озеленения территории МО  "Светогорское городское поселение"
	0,0
	0,0
	0,0
	443,348
	0,0
	443,348
	3765,0
	3765,0

	3.1.
	Содержание улиц и скверов населенных пунктов  МО "Светогорское городское поселение"
	0,0
	0,0
	0,0
	443,348
	0,00
	443,348
	3765,0
	3765,0

	3.1.1.
	Выкашивание газонов на территории на 3 раза
	0,0
	0,0
	0,0
	240,548
	0,00
	240,548
	95,0
	95,0

	3.1.2.
	Устройство цветников и клумб в г.Светогорске
	0,0
	0,0
	0,0
	202,800
	0,00
	202,800
	0,0
	0,0

	3.1.3.
	Вырубка сухих и аварийных деревьев на территории населенных пунктов г.Светогорска, пгт.Лесогорский, д.Лосево, п.Правдино
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	400,0

	4.
	Создание условий для массового отдыха жителей МО "Светогорское городское поселение"
	1636,693
	0,0
	1636,7
	4263,365
	0,0
	4263,365
	5786,6
	5786,6

	4.1.
	Услуги по праздничному оформлению территории населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение" к проведению праздника- Дня Победы
	413,629
	0,0
	413,629
	0,0
	0,0
	0,0
	613,0
	613,0

	4.2.
	Услуги по праздничному оформлению территории населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение" к проведению праздника - Дня г.Светогорска
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	640,0
	640,0

	4.3.
	Услуги по праздничному оформлению территории населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение" к проведению праздника - Новый год
	0,0
	0,0
	0,0
	2283,83
	0,0
	2283,83
	0,0
	0,0

	4.3.1.
	Услуги по праздничному оформлению территории населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение" к проведению праздника - Новый год (Приобретение, монтаж, демонтаж новогодних елей, гирлянд, новогодних мотивов, праздничной атрибутики и т.д.) 2013 г.
	1223,064
	0,0
	1223,064
	58,872
	0,0
	58,872
	2200,0
	2200,0

	4.3.2.
	Оплата госпошлины
	0,0
	0,0
	0,0
	2,355
	0,0
	2,355
	0,0
	0,0

	4.3.3.
	Поставка праздничной атрибутики к Новому 2014 году
	0,0
	0,0
	0,0
	2222,603
	0,0
	2222,603
	0,0
	0,0

	4.3.4.
	Оказание услуг по праздничному оформлению территории МО "Светогорское городское поселение" в 2014 году
	0,000
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4.
	Содержание городского парка г.Светогорска:
	0,0
	0,0
	0,0
	1855,5
	0,0
	1855,495
	2333,6
	2333,6

	4.4.1.
	Выполнение работ по благоустройству территории  городского парка
	0,0
	0,0
	0,0
	983,2
	0,0
	983,241
	1684,127
	1684,127

	4.4.2.
	Выполнение работ по текущему содержанию и ремонту  городского фонтана
	0,0
	0,0
	0,0
	872,3
	0,0
	872,254
	649,430
	649,430

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.5.
	Изготовление и монтаж баннеров посвященных году охраны окружающей среды
	0,0
	0,0
	0,0
	20,84
	0,0
	20,84
	0,0
	0,0

	4.6.
	Изготовление и монтаж баннера "Девушка со скрипкой"
	0,0
	0,0
	0,0
	43,2
	0,0
	43,20
	0,0
	0,0

	4.7.
	Услуги по предоставлению автовышки
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0

	5.
	Организация ремонта асфальтобетонных покрытий улиц и проездов на территории населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
	2764,373
	0,0
	2764,373
	40104,614
	0,0
	40104,614
	1730,0
	1730,0

	5.1.
	Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования, местного значения, в т.ч. в населенных пунктах, а именно:
	1677,336
	0,0
	1 677,336
	29192,571
	0,0
	29 192,571
	0,0
	0,0

	5.1.1.
	Ремонт дорожного покрытия по адресу: г.Светогорск,
от ул.Красноармейская,32 до садоводства «Бумажник»,
	1499,639
	0,0
	1 499,639
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.2
	Ремонт асфальтового  покрытия по адресу: г.Светогорск,
ул.Школьная.
	177,697
	0,0
	177,697
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.3
	Ремонт асфальтового покрытия улицы
по адресу: г.Светогорск, ул.Красноармейская (от ул.Победы до улюЛ.Толстого)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.4
	Ремонт асфальтового покрытия улицы
по адресу: г.Светогорск, ул.Кирова (от ул. Рощинской до ул.Гарькавого)
	0,0
	0,0
	0,0
	7964,934
	0,0
	7964,934
	0,0
	0,0

	5.1.5.
	Ремонт асфальтового покрытия улицы
по адресу: г.Светогорск, ул.Ленина (от ул.Гарькавого до ул.Кирова)
	0,0
	0,0
	0,0
	7805,899
	0,0
	7805,899
	0,0
	0,0

	5.1.6.
	Ремонт асфальтового покрытия улицы
по адресу: г.Светогорск, ул.Парковая (от ул.Кирова до ул.Спортивная)
	0,0
	0,0
	0,0
	4861,428
	0,0
	4861,428
	0,0
	0,0

	5.1.7.
	Ремонт асфальтового покрытия улицы по адресу: пгт.Лесогорский, ул.Октябрьская (от ул.Садовая до ул.Лен.шоссе)
	0,0
	0,0
	0,0
	6881,610
	0,0
	6881,610
	0,0
	0,0

	5.1.8.
	Ремонт асфальтового покрытия улицы по адресу: г.Светогорск, ул.Спортивная (от Красноармейская до моста через ручей Грязный)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.9.
	Ремонт  дорожными картами покрытия  ул.Новая  дер.Лосево
	0,0
	0,0
	0,0
	1678,7
	0,0
	1678,7
	0,0
	0,0

	5.2.
	Капитальный ремонт  и  ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов, а именно:
	1028,719
	0,0
	1 028,719
	10284,561
	0,000
	10 284,561
	0,0
	0,0

	5.2.1.
	Ремонт дворовой территории
по адресу: г.Светогорск, ул. Кирова д.2а
	0,0
	0,0
	0,0
	1971,330
	0,0
	1971,330
	0,0
	0,0

	5.2.2.
	Ремонт асфальтового покрытия проезда
по адресу: г.Светогорск, от ул. Кирова до ул.Победы вдоль мемориального комплекса
	0,0
	0,0
	0,0
	549,357
	0,0
	549,357
	0,0
	0,0

	5.2.3.
	Ремонт дворовых территорий
по адресу: г.Светогорск, ул. Красноармейская
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.4.
	Ремонт асфальтового покрытия проезда
по адресу: г.Светогорск, ул. Пограничная, 3,5,7,9
	0,0
	0,0
	0,0
	2858,880
	0,0
	2 858,880
	0,0
	0,0

	5.2.5.
	Ремонт дворовых территорий
по адресу: пгт.Лесогорский, ул. Гагарина, 7
	0,0
	0,0
	0,0
	1059,161
	0,0
	1 059,161
	0,0
	0,0

	5.2.6.
	Ремонт дворовых территорий
по адресу: пгт.Лесогорский, ул. Гагарина, 11
	0,0
	0,0
	0,0
	905,540
	0,0
	905,540
	0,0
	0,0

	5.2.7.
	Ремонт дворовых территорий
по адресу: пгт.Лесогорский, ул. Гагарина,13
	0,0
	0,0
	0,0
	1478,436
	0,00
	1 478,436
	0,0
	0,0

	5.2.8.
	Ремонт дворовых территорий
по адресу: пгт.Лесогорский, ул. Лен.шоссе, 32
	0,0
	0,0
	0,0
	1461,858
	0,00
	1 461,858
	0,0
	0,0

	5.2.9.
	Ремонт дворовых территорий
по адресу: д.Лосево, ул. Новая, 1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.10.
	Ремонт дворовых территорий
по адресу: д.Лосево, ул. Новая, 6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.11.
	Ремонт дворовых территорий
по адресу: д.Лосево, ул. Новая, 8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3.
	Ямочный ремонт
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1680,0
	1680,0

	5.4.
	Технический надзор и контроль  на ремонт дорог, проездов,  дворов:
	0,0
	0,0
	0,0
	627,482
	0,0
	627,482
	0,0
	0,0

	5.4.1.
	Технический надзор и контроль за качеством и выполнением работ  по ремонту асфальтового покрытия улицы по адресу: пгт.Лесогорский, ул.Октябрьская (от ул.Садовая до ул.Лен.шоссе)
	0,0
	0,0
	0,0
	147,266
	0,0
	147,266
	0,0
	0,0

	5.4.2.
	Технический надзор и контроль за качеством и выполнением работ  по ремонту асфальтового покрытия проезда по адресу: г.Светогорск, от ул. Кирова
до ул.Победы вдоль мемориального комплекса
	0,0
	0,0
	0,0
	11,759
	0,0
	11,759
	0,0
	0,0

	5.4.3.
	Технический надзор и контроль за качеством и выполнением работ  по ремонту асфальтового покрытия улицы по адресу: г.Светогорск, ул.Кирова  (от ул. Рощинской до ул.Гарькавого)
	0,0
	0,0
	0,0
	111,401
	0,0
	111,401
	0,0
	0,0

	5.4.4.
	Технический надзор и контроль за качеством и выполнением работ  по ремонту асфальтового покрытия улицы по адресу:  г.Светогорск, ул.Парковая (от ул.Кирова до ул.Спортивная)
	0,0
	0,0
	0,0
	111,418
	0,0
	111,418
	0,0
	0,0

	5.4.5.
	Технический надзор и контроль за качеством и выполнением работ  по ремонту асфальтового покрытия улицы по адресу:  г.Светогорск, ул.Красноармейская (от ул.Победы до улюЛ.Толстого)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4.6.
	Технический надзор и контроль за качеством и выполнением работ  по ремонту асфальтового покрытия улицы по адресу:  г.Светогорск, ул.Ленина (от ул.Гарькавого до ул.Кирова)
	0,0
	0,0
	0,0
	112,618
	0,0
	112,618
	0,0
	0,0

	5.4.7.
	Технический надзор и контроль за качеством и выполнением работ  по ремонту асфальтового покрытия проезда
по адресу: г.Светогорск, ул. Пограничная, 3,5,7,9
	0,0
	0,0
	0,0
	61,180
	0,0
	61,180
	0,0
	0,0

	5.4.8.
	Технический надзор и контроль за качеством и выполнением работ  по ремонту асфальтового покрытия улицы по адресу: г.Светогорск, ул.Спортивная (от Красноармейская до моста через ручей Грязный)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4.9.
	Технический надзор и контроль за качеством и выполнением работ  по ремонту дворовых территорий МО "Светогорское городское поселение"
	32,218
	0,0
	32,218
	71,839
	0,0
	71,839
	0,0
	0,0

	5.5.
	Проведение экспертизы сметной документации
	26,100
	0,0
	26,1
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	6.
	Благоустройство городских, дворовых и придомовых территорий населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
	900,000
	0,0
	900,0
	3699,0
	0,0
	3699,0
	2500,0
	2500,0

	6.1.
	Поставка и установка детских игровых комплексов на территориях  населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
                                                                                         в том числе
	900,000
	0,0
	900,0
	199,0
	0,0
	199,0
	1000,0
	1000,0

	6.1.1.
	пгт.Лесогорский
	300,000
	0,0
	300,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1.2.
	д. Лосево
	300,000
	0,0
	300,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1.3.
	г.Светогорск
	300,000
	0,0
	300,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1.4.
	Устройство покрытий для детских площадок по адресам г.Светогорск ул.Ленина 5, пгт.Лесогорский ул.Труда 7
	0,0
	0,0
	0,0
	199,0
	0,0
	199,0
	0,0
	0,0

	6.2.
	Поставка и установка детских спортивных комплексов на территориях  населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1100,0
	1100,0

	6.2.1.
	г.Светогорск, ул.Лесная,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.2.
	пгт. Лесогорский, ул.Гагарина,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.3.
	г.Светогорск, ул.Гарькавого,14
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.4.
	г.Светогосрк, ул.Ленина,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.3.
	Снос ветхих строений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	400,0

	6.4.
	Выполнение работ по разработке проектной документации благоустройства территории южного микрорайона г.Светогорска (соисполнитель- ОУИ МО "Светогорское городское поселение")
	0,0
	0,0
	0,0
	3500,0
	0,0
	3500,0
	0,0
	0,0

	7.
	Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО "Светогорское городское поселение"
	253,684
	0,0
	253,684
	4678,094
	0,0
	4678,094
	6111,300
	6111,300

	7.1.
	Содержание дорожных знаков на территории населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0

	7.2.
	Электроизмерительные работы сетей городского парка г.Светогорска по ул.Лесная
	28,684
	0,0
	28,7
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0

	7.3.
	Разработка схемы дислокации дорожных знаков на территории МО "Светогорское городское поселение"
	0,0
	0,0
	0,0
	1492,5
	0,0
	1492,5
	0,0
	0,0

	7.4.
	Изготовление и поставка дорожных знаков
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.5.
	Нанесение дорожной разметки
	225,000
	0,0
	225,0
	0,0
	0,0
	0,0
	680,0
	680,0

	7.6.
	Уличное освещение (потребление эл.энергии, штрафы, пени)
	0,0
	0,0
	0,0
	2785,594
	0,0
	2785,594
	5401,3
	5401,3

	Итого по объектам капитальных вложений:
	20618,101
	0,000
	20618,101
	72 706,352
	0,0
	72 706,352
	39863,5
	39756,4

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте http://www.svetogorsk-city.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колота С.В.

Глава администрации

                   С.В. Давыдов

C:\Documents and Settings\valentina\Рабочий стол\proekt_17_12_13.doc